
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/AS 
 

 

 

  

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”; 

VISTA: la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 febbraio 2012, e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’articolo 15, comma 4, ai sensi del 

quale i componenti del Nucleo di valutazione, ivi compreso il presidente ed escluso i 

rappresentanti degli studenti, sono designati dal Senato Accademico, su proposta del 

Rettore; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 438/2023 del 2 marzo 2023, con il quale sono stati nominati i 

componenti del Nucleo di valutazione per il triennio 2023/26, tra cui il prof. Alessandro 

Lenci, afferente al dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica di questo Ateneo; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 104/2024 del 24 gennaio 2024, con il quale al prof. Alessandro Lenci 

sono state conferite le funzioni di Presidente del Nucleo, in sostituzione del prof. Marco 

Abate; 

VISTO: il Decreto Rettorale n. 1414/2024 del 27 giugno 2024, con il quale il prof. Alessandro Lenci, 

a decorrere dal 1° novembre 2024, è nominato Direttore del dipartimento di Filologia, 

Letteratura e Linguistica, decadendo contestualmente dalla carica di componente del Nucleo, 

con funzioni di Presidente, per incompatibilità fra le due cariche; 

RILEVATA: pertanto, la necessità di designare un nuovo componente del Nucleo e di designare il 

nuovo Presidente dell’organo; 

VISTA: la delibera n. 250/2024 dell’11 ottobre 2024, con la quale il Senato Accademico ha designato 

il nuovo componente del Nucleo, con funzioni di Presidente; 

SENTITO: l’interessato; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1. Per i motivi di cui in premessa, a decorrere dal 1° novembre 2024 e fino al 2 marzo 2026, il prof. 

Alessandro Balestrino, ordinario presso il dipartimento di Scienze Politiche, è nominato componente 

del Nucleo di valutazione, con funzioni di Presidente dell’organo, in sostituzione del prof. Alessandro 

Lenci. 

  



   
 

   
 

Articolo 2 

 

Il presente decreto è notificato all’interessato ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico 

dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Zucchi* 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2024-10-15T23:09:19+0200
	RICCARDO ZUCCHI




